As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do INSS
para o exercício de 2023, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho Resumido: 226275, Natureza
da Despesa: 339036, Fonte: 1049000235, Plano Interno: LOCIMOV1, tendo sido emitida a Nota de
Empenho de nº 238 de 13/09/2023, no valor de R$ 3.677,78 (três mil, seiscentos e setenta e sete reais e
setenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original e dos termos aditivos anteriores não expressamente
modificadas por este instrumento.

Assim fica aditado o contrato administrativo em epígrafe, o qual é ratificado em todas as suas demais